Anhang
Modellrechnung Pramienverbilligung 2016

bis 35000 Fr. linear 11.25 %, ab 35000 Fr. progressiv + 0.01 % pro weitere 100 Fr.

5. Berechnungsbeispiele

Die Berechnungsbeispiele enthalten kein steuerbares Vermogen.

a. Alleinstehende Person (ab 26 Jahren)

Bruttoarbeitseinkommen *
anrechenbares Einkommen vor Abziigen**

anrechenbares Einkommen fiir IPV
Richtpramien
Pramienverbilligung

Selbstbehalt
in % des anrechenbaren Eink. vor Abziigen

b. Verheiratetes Ehepaar mit 2 Kindern

Bruttoarbeitseinkommen *
anrechenbares Einkommen vor Abziigen**

anrechenbares Einkommen fiir IPV
Richtpramien
Pramienverbilligung

Selbstbehalt
in % des anrechenbaren Eink. vor Abziigen

c. Doppelverdiener

Bruttoarbeitseinkommen *
anrechenbares Einkommen vor Abziigen**

anrechenbares Einkommen fiir IPV
Richtpramien
Pramienverbilligung

Selbstbehalt
in % des anrechenbaren Eink. vor Abziigen

d. Alleinstehende(r) mit 2 Kindern

Bruttoarbeitseinkommen *
anrechenbares Einkommen vor Abziigen**

anrechenbares Einkommen fiir IPV
Richtpramien
Pramienverbilligung

Selbstbehalt
in % des anrechenbaren Eink. vor Abziigen

15'000
11'985

11'900
3'876
2'537

1339
11.17%

15'000
11'985

9'744
9'744

0.00%

15'000
11'985

4'900
7'752
7'201

551
4.60%

15'000
11'985

5'868
5'868

0
0.00%

20'000
15'980

15'900
3'876
2'087

1789
11.19%

20'000
15'980

9'744
9'744

0.00%

20'000
15'980

8'900
7'752
6'751

1001
6.27%

20'000
15'980

1'900
5'868
5'654

214
1.34%

25'000
19'912

19'900
3'876
1'637

2239
11.24%

25'000
19'974

9'744
9'744

0.00%

25'000
19'974

12'900
7'752
6'301

1451
7.27%

25'000
19'974

5'900
5'868
5'204

664
3.32%

30'000
23'502

23'500
3'876
1'232

2644
11.25%

30'000
23'969

2'900
9'744
9'418

326
1.36%

30'000
23'969

16'900
7'752
5'851

1901
7.93%

30'000
23'969

9'900
5'868
4'754

1114
4.65%

35'000
27'091

27'000
3'876
838

3038
11.21%

35'000
27'964

6'900
9'744
8'968

776
2.78%

35'000
27'964

20'900
7'752
5'401

2351
8.41%

35'000
27'964

13'900
5'868
4'304

1564
5.59%

* Vom Bruttoarbeitseinkommen werden nur die Pauschalabziige in Abzug gebracht. So werden keine

Abzige fur Fahrspesen, Mehrkosten der Verpflegung usw. gerechnet. Es wird davon ausgegangen,

dass nebst dem Arbeitseinkommen keine weiteren Einkiinfte und keine Vermoégenswerte bestehen.

** Anrechenbares Einkommen vor Kinderabzug und Abzug fiir Ehepaare in ungetrennter Ehe.

40'000
30'693

30'600
3'876
434

3443
11.22%

40'000
31'959

10'900
9'744
8'518

1226
3.84%

40'000
31'959

24'900
7'752
4'951

2801
8.77%

40'000
31'959

17'900
5'868
3'854

2014
6.30%
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bis 35000 Fr. linear 11.25 %, ab 35000 Fr. progressiv + 0.01 % pro weitere 100 Fr.

5. Berechnungsbeispiele

Die Berechnungsbeispiele enthalten kein steuerbares Vermogen.

a. Alleinstehende Person (ab 26 Jahren)

Bruttoarbeitseinkommen *
anrechenbares Einkommen vor Abziigen**

anrechenbares Einkommen fiir IPV
Richtpramien
Pramienverbilligung

Selbstbehalt
in % des anrechenbaren Eink. vor Abziigen

b. Verheiratetes Ehepaar mit 2 Kindern

Bruttoarbeitseinkommen *
anrechenbares Einkommen vor Abziigen**

anrechenbares Einkommen fiir IPV
Richtpramien
Pramienverbilligung

Selbstbehalt
in % des anrechenbaren Eink. vor Abziigen

c. Doppelverdiener

Bruttoarbeitseinkommen *
anrechenbares Einkommen vor Abziigen**

anrechenbares Einkommen fiir IPV
Richtpramien
Pramienverbilligung

Selbstbehalt
in % des anrechenbaren Eink. vor Abziigen

d. Alleinstehende(r) mit 2 Kindern

Bruttoarbeitseinkommen *
anrechenbares Einkommen vor Abziigen**

anrechenbares Einkommen fiir IPV
Richtpramien
Pramienverbilligung

Selbstbehalt
in % des anrechenbaren Eink. vor Abziigen

50'000
38'588

38'500
3'876

3876
10.04%

50'000
40'288

19'200
9'744
7'584

2160
5.36%

50'000
39'949

32'900
7'752
4'051

3701
9.26%

50'000
40'119

26'100
5'868
2'932

2936
7.32%

60'000
47'465

47'400
3'876

3876
8.17%

60'000
49'165

28'100
9'744
6'583

3161
6.43%

60'000
47'596

40'500
7'752
2'973

4779
10.04%

60'000
48'097

34'000
5'868
2'043

3825
7.95%

70'000
56'343

56'300
3'876

3876
6.88%

70'000
58'043

37'000
9'744
5'508

4237
7.30%

70'000
54'460

47'400
7'752
1'832

5920
10.87%

70'000
55'939

41'900
5'868
996

4872
8.71%

80'000
65'220

65'200
3'876

3876
5.94%

80'000
66'397

45'300
9'744
4'181

5563
8.38%

80'000
60'618

53'600
7'752

7752
12.79%

80'000
63'820

49'800
5'868
996

4872
7.63%

90'000
74'098

74'000
3'876

3876
5.23%

90'000
73'943

52'900
9'744
2'846

6898
9.33%

90'000
68'608

61'600
7'752

7752
11.30%

90'000
72'698

58'600
5'868

5868
8.07%

* Vom Bruttoarbeitseinkommen werden nur die Pauschalabziige in Abzug gebracht. So werden keine

Abzige fur Fahrspesen, Mehrkosten der Verpflegung usw. gerechnet. Es wird davon ausgegangen,

dass nebst dem Arbeitseinkommen keine weiteren Einkiinfte und keine Vermoégenswerte bestehen.

** Anrechenbares Einkommen vor Kinderabzug und Abzug fiir Ehepaare in ungetrennter Ehe.

100'000
82'975

82'900
3'876

3876
4.67%

100'000
81'396

60'300
9'744
1'435

8309
10.21%

100'000
77'275

70200
7'752

7752
10.03%

100'000
81'575

67'500
5'868

5868
7.19%
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